ХАСАНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

692705, Приморский край, Хасанский район, пгт.Посьет, ул. Портовая, дом 46,
тел. 8 (42331) 20-1-72,  факс. 8 (42331) 20-1-70         ____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2015 года                                                                                                № 25
Об утверждении Порядка  определения размера
платы в связи с увеличением площади земельных участков,
находящихся в частной собственности,
в результате перераспределения таких земельных участков
и земель и (или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

    В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Посьетского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок определения размера платы в связи с увеличением площади земельных участков, находящихся в частной собственности,  в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Посьетского городского поселения

              Е.Г. Зайцева

         УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации             Посьетского городского поселения
​​​от 31 марта 2015 г. №25
Порядок определения размера платы в связи с увеличением площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками и землями и (или) земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

1. Настоящий порядок определяют размер платы в вязи с увеличением площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками и землями и (или) земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.

2. Размер платы рассчитывается органами местного самоуправления, осуществляющими в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, полномочия собственника.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками и землями и (или) земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего порядка.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков и земель и (или) земельных участков